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Danmarks deltagelse i diplomatisk konference om vedtagelse af en 
aftale om implementering af 1993 Torremolinos-protokollen om fi-
skeskibes sikkerhed

Jeg skal hermed orientere udvalget om et forslag til aftale om implemen-
tering af 1993 Torremolinos-protokollen om fiskeskibes sikkerhed. Afta-
len skal behandles og forventes vedtaget på en international diplomatisk 
konference i Cape Town den 9.-11. oktober 2012. 

1993 Torremolinos-Protokollen fastsætter regler for fiskeskibes konstruk-
tion, bygning og vedligehold samt om påkrævede syn og certifikater og 
kontrollen heraf. Protokollen er dog aldrig trådt i kraft på grund af for få 
ratifikationer i stater med en tilstrækkelig stor flåde af fiskefartøjer. Dette 
vil man nu søge at lave om på ved at ændre ikrafttrædelsesbestemmelser-
ne samt andre bestemmelser, som reelt har været en hindring for en gen-
nemførelse af protokollen. 

I Danmark finder Torremolinos-protokollens bestemmelser allerede an-
vendelse som følge af vedtagelsen og implementeringen af EU’s fiske-
skibsdirektiv (Rådets direktiv 97/70/EF). Direktivet satte protokollens 
bestemmelser i kraft for EU med henblik på at skabe fælles regler i med-
lemsstaterne og sikre lige konkurrence for alle fiskeskibe, uden at der 
slækkes på sikkerheden. Direktivet omfatter fiskeskibe på 24 m. og der-
over, men i Danmark er tilsvarende regler i kraft for fiskeskibe mellem 15 
og 24 m. 

Danmark vil arbejde for et resultat, der kan vinde bred tilslutning, så 
konventionen hurtigst muligt kan træde i kraft og dermed sikre en inter-
national regulering af fiskeskibes sikkerhed. Herudover vil Danmark ar-
bejde for, at reglerne fortsat har et sikkerhedsniveau, der sikrer arbejdsta-
gerne en reel beskyttelse. 

Danmark har allerede ratificeret 1993 Torremolinos-protokollen, men en 
vedtagelse af en ny aftale, der implementerer protokollens bestemmelser, 
vil kræve fornyet ratifikation.  
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